«كذب أبو هريرة»

«ابو هریره» آدم درغگو است.

«اعمش» گفت:

« صدق علي وكذب أبو هريرة »

در درگیری که میان «ابو هریره» و علی بود «ابو هریره» دروغ می‌گفت؛ ولی علی راست می‌گفت.

الضعفاء الكبير ، اسم المؤلف: أبو جعفر محمد بن عمر بن موسى العقيلي الوفاة: 322 ، دار النشر : دار المكتبة

العلمية - بيروت - 1404هـ - 1984م ، الطبعة : الأولى ، تحقيق : عبد المعطي أمين قلعجي، ج 4، ص 179

عبارتی را که «عقیلی» در کتاب «ضعفاء الرجال» آورده هم نشان می‌دهد بر این‌که «ابو هریره» از دیدگاه

امیر المؤمنین «رجل کذاب، رجل یکذب» بوده است.

«ابن ابی الحديد معتزلی» در شرح «نهج البلاغه» این تعبیر را دارد:

« وقد روي عن علي عليه السلام أنه قال ألا إن أكذب الناس – أو قال : أكذب الأحياء – علي رسول الله صلى الله عليه وسلم أبو هريرة»

دروغکوترین انسانها یا دروغکوترین زندهها بر پیغمبر «ابو هریره» است

شرح نهج البلاغة ، اسم المؤلف: أبو حامد عز الدين بن هبة الله بن محمد بن محمد بن أبي الحديد المدائني الوفاة: 655 هـ ، دار النشر : دار الكتب العلمية – بيروت / لبنان – 1418 هـ – 1998 م ، الطبعة : الأولى ، تحقيق : محمد عبد الكريم النمري، ج 4 ص 40

«ابن ابی الحديد» در جای دیگر از کتابش می گوید:

«وقد صرح غير مرة بتكذيب أبي هريرة»

امیر المؤمنین چندین بار، به صورت مکرر تکذیب «ابو هریره» را مطرح کرده است.

«وقال : لا أحد أكذب من هذا الدوسى على رسول الله صلى الله عليه وآله وسلم»

علی (سلام الله علیه) گفت دروغکوتر از «ابو هریره»، بر پیغمبر کسی وجود ندارد.

شرح نهج البلاغة ، اسم المؤلف: أبو حامد عز الدين بن هبة الله بن محمد بن محمد بن أبي الحديد المدائني الوفاة: 655 هـ ، دار النشر : دار الكتب العلمية – بيروت / لبنان – 1418 هـ – 1998 م ، الطبعة : الأولى ، تحقيق : محمد عبد الكريم النمري، ج 20، ص 14

منطقه «دوس» محل ولادت «ابو هریره» است در بخش برخورد عمر با «ابو هریره» «دوسی» را می آوریم.

«فخر رازی» کتابی در علم اصول به نام «المحصول» دارد، از کتاب‌های اصولی تقریباً معتبر اهل سنت است، جایگاه علمی «فخر رازی» بر همه واضح و روشن است در آن کتاب نقل می‌کند که پیش امیر المؤمنین روایتی از «ابو هریره» مطرح شد «ابو هریره» روایتی نقل کرد: